2026年２月 13日

各 位

会 社 名  株式会社電業社機械製作所

代表者名  代表取締役社長 彦坂典男

（コード：6365 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

  管理本部長   稲垣 晃

（ＴＥＬ 055-975-8221）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり 2026年３月 31日を基準日とする期末配当予想の

修正を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（2025年 11月 14日公表）  100円 00銭 180円 00銭

今回修正予想  130円 00銭 210円 00銭

当期実績 80円 00銭 ※

前期実績(2025年３月期) 60円 00銭 115円 00銭 175円 00銭

※当期（2026年３月期）第２四半期末配当金には、創業 115周年記念配当 20円を含んでおります。

２．理由

 当社グループは、従来から安定的な経営成績の確保と経営基盤の強化に努めています。当社の剰余金の配当

等の決定に関する方針は、株主に安定的な配当をすることを基本に、当社グループで持つ経営資源を効果的に

活用することとしております。これにより、一層収益力の向上と経営基盤の安定・強化に努めてまいります。

また、2023 年５月 15 日に公表しました「中期経営計画 2025」において、配当性向の目標を 30％として

おります。

 当期末の配当につきましては、上記方針及び本日公表の「2026 年３月期 第３四半期決算短信」に

記載の通り、2026 年３月期の通期連結業績予想を修正したことを踏まえ、前回予想（2025 年 11 月 14 日

公表）の 100円から 30円増配の１株当たり 130円に修正いたします。

これにより、年間配当予想は前期比 35 円増配の１株当たり 210 円（普通配当 190 円、記念配当 20 円）と

なります。

以上